
※資料引用：番匠枚方市議会議員、大阪府/枚方市「コロナ感染者・ワクチン接種」、日経「ワクチン接種」より

松愛会 会員の皆様へのお願い ❣ ❣ … 私たちにできること …

🔵いつでもマスク 🔵不要不急外出/府県間移動自粛 🔵デパ地下等混雑を避ける
🔵飲酒を伴う会食の自粛 🔵手洗い/うがい 🔵室内換気 🔵熱中傷対策も･･･ ❣❣

がんばろう･･･最強のデルタ株を正しく知り、基本の感染対策徹底を !!

ー 最強デルタ株関西全域に波及、大阪府 8月連続 前週同日比を最多更新 ー
私たちにできること ･･･ デルタ株の脅威を認識、基本の感染対策を徹底

枚方市 8月 新規感染者大阪府 8月 新規感染者
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

16 17 18 19 20 211515 16 17 18 19 20 21

1,764 964 1,856 2,296 2,586 2,5562,443 49 35 95 82 84 59 91

全国/大阪府/関西 ワクチン接種 8月29日時点

2回目 接種： 56,721 千人 44.6 ％

滋 賀

京 都

大 阪

兵 庫

奈 良

50.6 ％
41.2 ％
50.1 ％
40.2 ％
53.4 ％
42.9 ％
55.9 ％
45.9 ％

61.9 ％
52.2％和歌山

上段：1回目
下段：2回目

1回目2回目

1回目 接種： 70,699 千人 55.6 ％

全国 全人口 ワクチン接種

2回目 接種： 3,560 千人 40.2 ％

1回目 接種： 4,436 千人 50.1 ％

大阪府 全人口ワクチン接種

全人口：
12,712万人

全人口：
8,850千人

関西 全人口ワクチン接種

8 9 10 11 12 13 14

1,164 995 697 1,490 1,561 1,8281,654
9 10 11 12 13 148

24 35 23 50 63 56 65

緊急事態宣言 ｢㊿止まらない枚方市：2日連続 100人超 過去最多更新｣

52.2 ％
42.2 ％

9月12日まで延長（更なる延長の可能性!!）

29 30 31 9/1 2 3 4

2,389 1,605 0,000 0,000 0,000 0,0000,000
30 31 9/1 2 3 429

119 114 00 00 00 00 00

大阪府も災害レベルに「医療提供体制 」8月30日時点

医療のひっ迫具合

入院者
病床使用率 入院率 重症者

病床使用率
療養者

（10万人当り）

PCR陽性率
（10万人当り）

新規陽性者
（10万人当り）

ステージ 3 20％ 以上 40%以下 20％ 以上 20人 以上 5％ 以上 15人 以上

ステージ 4 50％ 以上 25％ 以下 50％以上 30人 以上 10％ 以上 25人 以上

大
阪
府

80.2 ％

（86.3 ％）
9.4 ％

＊42.9 ％
306.3 人 13.0 ％ 198.0 人

療 養 者： 27,004人（入院：2,544人、ホテル：3,318人、自宅：17,188人、調整等：3,954人）

上段：大阪モデル

下段：実 数 値 （50 ％以上）
大阪モデル：病床確保数（入院者：2,544/3,173：確保病床＝80.2％） 実数値：病床運用数（入院者：2,544人/2,949：運用病床＝86.3％）

内入院者： 2,544人 入院率：9.4％ （10人に僅か1人 入院できるか否かの状況 ! ）

2回目 接種： 1,189 千人 21.1％

1回目 接種： 1,952 千人 34.7 ％

大阪府 12～64歳ワクチン接種

2回目 接種： 1,994 千人 83.8 ％

1回目 接種： 2,051 千人 86.2 ％

大阪府 高齢者ワクチン接種

全人口
12～64歳
高齢者

大阪府「野戦病院 」（1,000床規模） インテック大阪に開設表明！課題は医療従事者

22 23 24 25 26 27 28

2,221 1,558 2,368 2,808 2,814 2,6412,830
23 24 25 26 27 2822

94 58 52 61 99 67 71

大阪モデル：重症者 全国トップ過去最多 526人 /1,226病床 ＊42.9％

・前週1週間比：112.5％

・前週/前々週比：155.8％

・療養者数：2日連続100人超過去最多を更新

・療養者707名（病床・宿泊・自宅含む）

（重症+中等症）

（国の基準）

8/29～30

（東京：287人）


