

9月12日まで延長（更なる延長の可能性!!）

8/29~30

緊急事態宣言「50止まらない 枚方市：2日連続 100人超 過去最多更新」

— 最強デルタ株 関西全域に波及、大阪府 8月連続 前週同日比を 最多更新 —
私たちにできること … デルタ株の脅威を認識、基本の感染対策を徹底

大阪府 8月 新規感染者

日	月	火	水	木	金	土
8 ↑ 1,164	9 ↑ 995	10 ↑ 697	11 ↑ 1,490	12 ↑ 1,654	13 ↑ 1,561	14 ↑ 1,828
15 ↑ 1,764	16 ↑ 964	17 ↑ 1,856	18 ↑ 2,296	19 ↑ 2,443	20 ↑ 2,586	21 ↑ 2,556
22 ↑ 2,221	23 ↑ 1,558	24 ↑ 2,368	25 ↑ 2,808	26 ↑ 2,830	27 ↑ 2,814	28 ↑ 2,641
29 ↑ 2,389	30 ↑ 1,605					

・前週1週間比：112.5%
・前週/前々週比：155.8%

枚方市 8月 新規感染者

日	月	火	水	木	金	土
8 ↑ 24	9 ↑ 35	10 ↑ 23	11 ↑ 50	12 ↑ 63	13 ↑ 56	14 ↑ 65
15 ↑ 49	16 ↑ 35	17 ↑ 95	18 ↑ 82	19 ↑ 84	20 ↑ 59	21 ↑ 91
22 ↑ 94	23 ↑ 58	24 ↓ 52	25 ↓ 61	26 ↑ 99	27 ↑ 67	28 ↓ 71
29 ↑ 119	30 ↑ 114					

・療養者数：2日連続100人超 過去最多を更新
・療養者707名（病床・宿泊・自宅 含む）

大阪府 「野戦病院(1,000床規模)」インテック大阪に開設表明！課題は医療従事者

大阪府も災害レベルに「医療提供体制（国の基準）」8月30日 時点

	医療のひつ迫具合			療養者 (10万人当たり)	PCR陽性率 (10万人当たり)	新規陽性者 (10万人当たり)
	入院者 病床使用率	入院率	重症者 病床使用率			
ステージ 3	20% 以上	40% 以下	20% 以上	20人 以上	5% 以上	15人 以上
ステージ 4	50% 以上	25% 以下	50% 以上	30人 以上	10% 以上	25人 以上
大阪府 上段：大阪モデル 下段：実 数 値	80.2 % (86.3 %)	9.4 %	* 42.9 % (50 %以上)	306.3 人	13.0 %	198.0 人

● 大阪モデル：病床確保数（入院者：2,544/3,173：確保病床 = 80.2%） ● 実数値：病床運用数（入院者：2,544人/2,949：運用病床 = 86.3%）

● 療養者：**27,004人**（入院：2,544人、ホテル：3,318人、自宅：17,188人、調整等：3,954人）

● 内入院者：**2,544人** ● 入院率：**9.4%**（10人に僅か1人 入院できるか否かの状況！）

● 大阪モデル：重症者 全国トップ 過去最多 **526人** / 1,226病床（重症+中等症）* **42.9%**（東京：287人）

松愛会 会員の皆様へのお願い！！ … 私たちにできること …

がんばろう…最強のデルタ株を正しく知り、基本の感染対策徹底を!!

- いつでもマスク
- 不要不急外出/府県間移動自粛
- デパ地下等混雑を避ける
- 飲酒を伴う会食の自粛
- 手洗い/うがい
- 室内換気
- 熱中傷対策も…

全国 / 大阪府 / 関西 全人口 ワクチン接種

全人口
12~64歳
高齢者

ワクチン接種 8月29日 時点

全国 全人口 ワクチン接種

全人口：
12,712万人

1回目 接種： **70,699 千人 55.6 %**

2回目 接種： **56,721 千人 44.6 %**

大阪府 全人口 ワクチン接種

全人口：
8,850千人

1回目 接種： **4,436 千人 50.1 %**

2回目 接種： **3,560 千人 40.2 %**

大阪府 12~64歳 ワクチン接種

1回目 接種： **1,952 千人 34.7 %**

2回目 接種： **1,189 千人 21.1 %**

関西 全人口 ワクチン接種

上段：1回目
下段：2回目

滋賀	<div style="width: 52.2%; background-color: yellow;"></div>	52.2 %
	<div style="width: 42.2%; background-color: blue;"></div>	42.2 %

京都	<div style="width: 50.6%; background-color: yellow;"></div>	50.6 %
	<div style="width: 41.2%; background-color: blue;"></div>	41.2 %

大阪	<div style="width: 2回目 50.1%; background-color: yellow;"></div> <div style="width: 1回目 40.2%; background-color: blue;"></div>	50.1 %
		40.2 %

兵庫	<div style="width: 53.4%; background-color: yellow;"></div>	53.4 %
	<div style="width: 42.9%; background-color: blue;"></div>	42.9 %

奈良	<div style="width: 55.9%; background-color: yellow;"></div>	55.9 %
	<div style="width: 45.9%; background-color: blue;"></div>	45.9 %

和歌山	<div style="width: 61.9%; background-color: yellow;"></div>	61.9 %
	<div style="width: 52.2%; background-color: blue;"></div>	52.2 %

大阪府 高齢者ワクチン接種

1回目 接種： **2,051 千人 86.2 %**

2回目 接種： **1,994 千人 83.8 %**